[image: image1.png]

 КОМИТЕТ ПО РАСПОРЯЖЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ

АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

08.05.2019 года                                                                                               № 109

О выборе способа проведения  торгов
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»
РЕШИЛ:

1. Провести торги в форме аукциона на право заключения договора аренды на объекты, находящиеся в муниципальной собственности (ЛОТ №1).

2. Утвердить извещение, аукционную документацию, согласно приложению.
3. Разместить 08 мая 2019 года извещение, аукционную документацию «О порядке проведения аукциона на право заключения договора аренды на объекты, находящиеся в муниципальной собственности (ЛОТ №1) на официальном сайте torgi.gov.ru; admbal.ru в разделе «Конкурсы и аукционы муниципальной собственности».

Приложение:

1. Извещение

2. Аукционная документация

Председатель комитета

                                     Ю.В. Макарова

С решением ознакомлен(а) __________ Н.Н. Барышева «___» ________ 2019 г.
Приложение №1

к решению №109 от 08.05.2019 года

Извещение

о проведении аукциона на право заключения договора аренды на объекты, находящиеся в муниципальной собственности

(Лот №1)

Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона организатора аукциона: Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района. 413864, Саратовская область, город Балаково, улица Трнавская, 12; umszrabmr@mail.ru; sashamoxov@mail.ru; ndkamenchuk22@yandex.ru; тел.323374.
Место расположения, описание и технические характеристики муниципального имущества, права на которое передаются по договору, в том числе площадь помещения, здания, строения или сооружения в случае передачи прав на соответствующее недвижимое имущество:
Лот №1

Наименование предмета аукциона: право заключения договора аренды на нежилое здание, находящееся в собственности Балаковского муниципального района.
Здание, назначение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей- 0), расположенное по адресу: Саратовская область, г. Балаково, 11 микрорайон, общей площадью 50 кв.м.
Техническое состояние: Фундамент: бетонный ленточный. Стены, перегородки, колонны: кирпич. Перекрытия и покрытия: железобетонные. Кровля: рулонная кровля совмещенная с перекрытием. Полы: бетонные. Проемы: ворота металлические. Отделочные работы: обычная. Санитарно-технические работы: соответствуют выбранному образцу.
Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) без учета НДС: 68 852,00 (шестьдесят восемь тысяч восемьсот пятьдесят два) рубля 00 копеек в год.
Шаг аукциона: в размере пяти процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) без учета НДС – 3 442,60 (три тысячи четыреста сорок два) рубля 60 копеек.
Размер задатка:  в размере двадцати процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота) без учета НДС – 13 770,40 (тринадцать тысяч семьсот семьдесят) рублей 40 копеек.
Срок действия договора: 5 лет.
Целевое назначение муниципального имущества, права на которое передаются по договору: все разрешенные виды деятельности, не запрещенные действующим законодательством РФ.
Срок, место и порядок предоставления аукционной документации, электронный адрес сайта в сети "Интернет", на котором размещена документация об аукционе, размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой за предоставление аукционной документации, если такая плата установлена: с 08 мая 2019 года по 07 июня 2019 года. Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района, 413864, Саратовская область, г.Балаково, ул.Трнавская, 12, каб.115, torgi.gov.ru; admbal.ru в разделе «Конкурсы и аукционы муниципальной собственности» предоставляется бесплатно в форме документа на основании письменного запроса.

Место, дата начала и дата и время окончания срока подачи заявок на участие в аукционе: Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района, 413864, Саратовская область, город Балаково, улица Трнавская, 12, каб.115.
с 09 мая 2019 года по 07 июня 2019 года с 08.00 час. до 12.00 час. и с 13.00 час. до 17.00 час. (время местное).
Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе: Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района. 413864, Саратовская область, город Балаково, улица Трнавская, 12, каб.115.

13 июня 2019  года в 10:00 час. (время местное).
Место, дата и время проведения аукциона: Комитет по распоряжению   муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района, 413864, Саратовская область, город Балаково, улица Трнавская, 12, 5 этаж, актовый зал.

14 июня 2019 года в 10:00 час. (время местное).
Требование о внесении задатка, а также размер задатка, в случае если в документации об аукционе предусмотрено требование о внесении задатка: Если заявителем подана заявка на участие в аукционе в соответствии с требованиями аукционной документации, соглашение о задатке между организатором торгов и заявителем считается совершенным в письменной форме. Фиксированный. Задаток вносится на счет организатора аукциона - Получатель - ИНН 6439071023, КПП 643901001, Комитет финансов администрации БМР (КМСЗР АБМР, л/с 113020015),  р/с №40302810022025630222; Банк Получателя Отделение Саратов, БИК 046311001 по 07 июня 2019 года.
Срок, в течение которого организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона: не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

Указание на то, что участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, имеющие право на поддержку органами государственной власти и органами местного самоуправления в соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в случае проведения аукциона в отношении имущества, предусмотренного Законом: Не предусмотрено.